Requerimento DE S P A C H O «

l

l

I

I

Nº /2018 “EMENTA: REQUERmo

l

l

DE coNGRATULAÇÃÉE
APLAUSO A ATUAL *er

'
UTURA DIRETORIA DOI

SINDICATO DOS SERVIDORES DO DEPARTAMENTOI
5,0 4 É" ? "? DE POLICIA FEDERAL Do RIO DE JANEIRO.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO a importância desse honroso sindicato que busca defender e
representar legalmente as categorias profissionais que integram o Departamento
de Polícia Federal, na base territorial do Rio de Janeiro, perante as autoridades
administrativas, legislativas e judiciárias;

CONSIDERANDO o brilhante trabalho desenvolvido pela Diretoria Atual na pessoa
de seu Presidente Luiz Carlos Cavalcante, bem como a posse da Futura Diretoria
pelo seu Presidente GLADISTON ALVES DA SILVA, que certamente continuará
desenvolvendo um excelente trabalho no triênio de 2018/2021.

CONSIDERANDO ainda a profunda gratidão e o reconhecimento do trabalho
valioso desenvolvido pelo Sindicato, e o presente para REQUERER a MOÇAO DE
CONGRATULAÇÃO E APLAUSO a atual e futura Diretoria do Sindicato.

REQUEIRO ainda, que do deliberado pela Casa de Leis, seja dada ciência ao
Presidente atual Luiz Carlos Cavalcante e futuro Presidente Gladiston Alves da
Silva e, respectivos membros de ambas Diretorias, cumprimentando-os em nome
do Legislativo Municipal de Ribeirão Preto, pelos trabalhos realizados.

JUSTIFICATIVA:

Uma das funções mais importantes da sociedade é a de policial, pois é essencial
saber que existe alguém que pode ajudar e proteger o cidadão. Homens que
colocam sua própria vida em risco para a defesa da sociedade.

Câmara Municipal de Ribeirão Preto - Av. Jerônimo Gonçalves 1200 , Ribeirão Preto /
SP 7 Caixa postal 315 , CEP 14010-040

Gabinete Vereador Otoniel Lima — Tel: (16) 3607-4022
Email: vereador, omniellima©camararibeiraoprero. sp. gov. br

Esses nobres policias dedicam sua vida para nossa segurança e o Sindicato
da categoria vem realizando um excelente trabalho na defesa dos interesses
desses valorosos homens.

Assim, diante a justificativa de referente pedido, solicita dos nobres pares, una-
nime aprovação.

Sala das Sessões, 21 de,,agosto de 2018.
I

J

Vereador onªiel Lima - PRB

Câmara Municipal de Ribeirão Preto - Av. Jerônimo Gonçalves 1200 — Ribeirão Preto /
SP — Caixa postal 315 — CEP 14010-040

Gabinete VereadorOtoniel Lima — Tel: (16) 3607-4022
Email: vereador. otoniellima©camararíbeíraopreto.sp. gov. br